
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.228 del Reg. Data 15-10-2020 

 

 

Oggetto: SMALTIMENTO RIFIUTI PERICOLOSI PRESENTI 

ALL'INTERNO DELL'EX ISOLA ECOLOGICA DEL 

CAPOLUOGO - IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   quindici del mese di ottobre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTA e richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 05.02.2020 

“Riorganizzazione Area Tecnica – provvedimenti”, dichiarata immediatamente 

eseguibile con la quale sono state attribuite al Geom. Sergio Marcelli, nella sua qualità di 

Responsabile del Settore, le seguenti competenze “area tecnica Urbanistica - Lavori 

Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio - Ambiente”; 

VISTO il D.M. 08 aprile 2008 (G.U. 28 aprile 2008, n. 99) Disciplina dei centri di 

raccolta dei rifiuti urbani raccolti in modo differenziato, come previsto dall'articolo 183, 

comma 1, lettera cc) del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, e successive modifiche.  

 

VISTA la nota avente come oggetto: “Aggiornamento dei centri di raccolta” prot. 

10735 del 28/09/18 inviata all’Amministrazione Comunale di San Ginesio; 

 

VISTA E RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n.111 del 

06/11/2018 avente come oggetto ATTO DI INDIRIZZO – GESTIONE CENTRI DI 

RACCOLTA COMUNALI con la quale venne formalizzata, come atto di indirizzo, la 

volontà di questa Amministrazione a procedere ad un miglioramento della gestione dei 

Centri Comunali di Raccolta; 

 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 228 del 15-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

CONSIDERATO che in seguito a tutte le valutazioni necessarie si è ritenuto opportuno 

procedere alla chiusura del centro di raccolta del capoluogo, per potenziare quello più 

grande e recente posto nella zona industriale di Pian di Pieca; 

 

VISTO che in seguito alla dismissione del centro di raccolta del capoluogo si sta 

procedendo con la pulizia dell’area precedentemente usata per le attività di raccolta 

rifiuti; 

VERIFICATO che tra i materiali da rimuovere vi sono dei fusti in metallo con 

all’interno rifiuti di oli e liquidi non identificati, i quali devono essere smaltiti da ditte 

specializzata; 

PRESO ATTO di dover procedere alla rimozione ed al corretto smaltimento di questi 

materiali nel più breve tempo possibile, è stata contattata per le vie brevi la ditta  

MAR.ECO  Servizi Ambientali con sede a Petriolo in via Telli, 8 P.IVA 01868100437, 

alla quale è stato richiesto un sopralluogo ed un preventivo di spesa per la rimozione e 

trattamento dei rifiuti pericolosi presenti nel sito; 

VISTO il preventivo della ditta MAR.ECO così composto: 

 

TIPOLOGIA CER COSTO €/KG Quantità presunta 

Rifiuti di oli non specificati(in fusti) 130899 1,00 Kg.3000 

Penumatici fuori uso 160103 1,00 Kg. 100 

Legno ( palchetto)  170201 1,00 mc. 5 

Ferro acciaio 170405 0,00 Kg.500 

Rifiuti misti da demolizione  170904 0,40 mc.8 

 

Eventuale costo mano d’opera per imballaggio e carico € 40,00/h; 

 

CONSIDERATO che sarà richiesto il solo recupero dei rifiuti di oli non specificati, si 

preventiva una spesa di circa 3.250,00 +iva al 22%, per un totale di euro 3.965,00  

 

RITENUTA l’offerta della citata Ditta congrua; 

 

DATO ATTO che il CIG assegnato per tali interventi è: Z4B2EC8670; 

 

VISTO l’art. 36 comma 2, del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, che prevede per lavori di 

importo inferiore a € 40.000,00 o in amministrazione diretta, l’affidamento diretto, 

adeguatamente motivato, rivolto ad una sola ditta; 

 

PRECISATO che la spesa complessiva di 3.965,00  € sarà imputata al Cap.1574 art.6 

del bilancio di previsione 2020 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

DI AFFIDARE alla ditta MAR.ECO s.r.l.  Servizi Ambientali con sede a Petriolo in via 

Telli, 8 P.IVA 01868100437i lavori di riparazione impianto elettrico in premessa descritti 

per la somma  di euro 3.250,00€ + IVA al 22% = € 3.965,00 ; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 228 del 15-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

DI IMPUTARE la spesa di 3.965,00 al Cap.1574 art.6 del bilancio di previsione 2020 

che presenta la necessaria disponibilità; 

 

DI AUTORIZZARE l'Ufficio Ragioneria ad emettere, a lavori eseguiti e dopo riscontro 

della regolare esecuzione degli stessi, i relativi mandati di pagamento su presentazione di 

regolari fatture, previa accettazione delle stesse da parte di questo Ufficio.- 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 228 del 15-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 20-10-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 13-11-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 13-11-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


